
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 
Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  -  

Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it  
e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

NOMINA COMMISSIONE PER  LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO 

ESPERTO, TUTOR D’AULA  
 

Fondi Strutturali Europei – Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 

di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

- Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Sottoazione 10.2 

Cod. Identif. Progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-45 

Titolo Prog. di Istituto DIGITALE A SCUOLA 

Aut. Ministeriale Prot.n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 

Finanziamento totale € 24.993,60 

COD. PROGETTO CUP: E98H18000360001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 165/01 art. 25; 

VISTO il D.P. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTE le disposizioni contenute nel Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2019 sul nuovo Regolamento amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

VISTO l’inoltro del suddetto Piano Finanziario di questo Istituto n. 38880 con protocollo telematico di acquisizione n. 11677 

del 22/05/2017 da parte della piattaforma M.I.U.R.;  

VISTA la Nota del M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID/28233 del 30/10/2018 indirizzata a questa scuola e visibile sulla piattaforma 

dei Fondi Strutturali del M.I.U.R. con cui si autorizza lo svolgimento delle attività afferenti il seguente Progetto PON FSE Codice 

Identificativo del Progetto 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018- di € 24.993,60 dal titolo “Digitale a scuola” – Codice CUP 

E98H18000360001; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, delibera Collegio docenti n. 11 dd. 13/01/2016 e adottato dal Consiglio di 

Istituto in data 20/01/2016; 

VISTE le delibere n. 2 del 10/04/2017 del Collegio docenti e n. 33 del 11/04/2017 del Consiglio d’Istituto, con le quali è stata 

approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa ai progetti PON FSE 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del Consiglio del 12/12/2018 di approvazione del PTOF triennio 2019/2022.  

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2019 dell’I.C. di Via Commerciale è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 3 del 28/02/2019 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole; 

VISTO il proprio provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 02/04/2019 prot. N. 

1635c14f; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter 

di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTA la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche “la prevenzione e il contrasto della 

dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare 

e aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e l’apertura pomeridiana delle scuole” e “sviluppo delle 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002167 - 07/05/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 
Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  -  

Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it  
e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

competenze digitali degli studenti, con particolare riguardo al pensiero computazionale, all'utilizzo critico e consapevole dei 

social network e dei media nonché alla produzione e ai legami con il mondo del lavoro”; 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’attuazione dei 

PON in oggetto per compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio; 

CONSIDERATO il PON “DIGITALE A SCUOLA". Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”.  – Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale; 

CONSIDERATO che nessuna delle attività svolte all’interno del progetto potrà essere prestata a recupero orario ma saranno 

retribuite con importo lordo dipendente previsto dalla normativa vigente al momento del presente avviso; 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’ attuazione dei 

PON in oggetto per compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio nei ruoli di esperti, tutor, docenti coordinatori, personale 

amministrativo e collaboratori scolastici che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto 

VISTA la determina dirigenziale di selezione di personale interno esperto e tutor prot. N. 1943c14f del 17/04/2019; 

VISTO i propri avvisi di selezione di personale per il reclutamento di esperti e tutor interni prot. 1944c14f e 1945c14f dd. 

17/04/2019;  

  CONSIDERATO:   

- che il termine per la presentazione delle domande è utilmente scaduto alle ore 13.00 del 30/04/2019;  

- che è, altresì, necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice che stipulerà una graduatoria ai fini 

dell’individuazione dei destinatari dell’incarico, secondo i criteri e i punteggi indicati negli avvisi di selezione; 

  

  

DETERMINA 

  

Per le motivazioni sopra espresse di:  

  

- Nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione comparata dei titoli di cui al suddetto avviso per l’individuazione di 

esperti e tutor interni - così composta:  

  

Presidente: prof.ssa Luisa Zappa -  Vicaria del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Di Via Commerciale;  

Componente: ass. amm.  – Elga Rigo; 

Componente con funzioni anche di segretario: dott.ssa Patrizia Contento – DSGA 

La Commissione, non potrà funzionare con meno di tre membri e le decisioni saranno prese a maggioranza relativa.  

Tutte le operazioni svolte dalla Commissione devono essere verbalizzate.  

La Commissione, nominata il giorno 07/05/2019, si riunirà il giorno 08/05/2019 alle ore 14,00 presso l’Ufficio del DSGA per la 

valutazione delle candidature presentate dagli esperti e per la valutazione dei curricola dei tutor, e dovranno concludersi entro e 

non oltre il giorno stesso. Al termine della valutazione dei titoli la commissione formulerà la graduatoria generale di merito 

provvisoria e procederà alla pubblicazione all’Albo pretorio.   

Il Dirigente con proprio atto formale provvederà all’approvazione della suddetta graduatoria. Gli esiti della selezione saranno 

resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati.  

  

I commissari 

Zappa Luisa 

Contento Patrizia 

Rigo Elga 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

    Dott.ssa Tiziana Farci  
                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002167 - 07/05/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2019-05-08T15:32:52+0200
	FARCI TIZIANA




